
4' má %D
Q CA

c

53W

O >

O s
4. Cr

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ÍC
D

O.

30

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2023 - Recebimento de Envelopes

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTESTAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS CONFORME CONVÊNIO

ESTADUAL N° 424/2021. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação

pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado e Jornal a

União. Licitantes cadastrados neste processo: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
20.256.412/0001-02; ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
LTDA

25.002.235/0001-43;

CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA

11.170.603/0001-58; CRV CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA-ME

CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 37.325.870/0001- 40; FFJ CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:

19.369.906/0001-06; ISA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 36.581.782/0001-47; J

ANDRADE LTDA - CNPJ: 07.367.680/0001-25; J DE FONTE RANGEL EIRELI - CNPJ: 26.757.272/0001-24;

JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - CNPJ: 39.472.830/0001-57; JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.791.193/0001-84; JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 29.884.994/0001-

38; KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 21.798.708/0001 -00; M L S - CONSTRUCAO CIVIL
LTDA - CNPJ: 12.102.978/0001-43; MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 26.781.189/0001-90;

MOTIVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 31.381.604/0001-59; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 21.784.773/0001-86; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 13.190.690/0001-

CNPJ: 10.565.267/0001-80; RANULFO TOMAZ DA SILVA - CNPJ:

S STANTSLAU DA SILVA - CNPJ: 14.579.942/0001-80; SOLIDA PRE MOLDADOS

CNPJ: 43.610.330/0001-01; T A FRANCA SERVIÇOS

07/02/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de

000233/2022 de 21/07/2022, composta pelos servidores:
ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Membro;

CNPJ: 34.746.608/0001-81; ANGULO

ME - CNPJ: 23.011.656/0001-05; AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES

CNPJ: 45.078.186/0001-30; CONSTRUMAR

CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA

CNPJ: 15.233.791/0001-77; COVALE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.609.311/0001-00; F.COSTA

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 17.490.708/0001-70;

CNPJ:

CNPJ:

30; QUEOP3 CONSTRUTORA EIRELI

04.672.369/0001-00;

INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI

24.964.064/0001-70. Às 09:00 horas do dia

Licitação, designada pela Portaria n°
Presidente;

CNPJ:

SAMARA PEREIRA DE SOUSA

PALOMA DE LIMA COSMO CPF: 079.973.124-20 - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas

no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos
RANULFO TOMAZ DA SILVA -interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião:

Envelope sem representante: participação válida;
representante: participação válida; CONSTRUMAR

representante: participação válida;

participação válida;

participação válida;
válida; MOTIVA CONSTRUCOES .F SERVIÇOS EIRELI

Envelope sem

Envelope sem

T A FRANCA SERVIÇOS

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

J DE FONTE RANGEL EIRELI Envelope sem representante:

Envelope sem representante:MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA

JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA LTDA - Envelope sem representante: participação
Envelope sem representante: participação válida;

Envelope sem representante: participação válida;
Envelope sem representante: participação

Envelope sem representante: participação

ISA

válida;
ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI

F.COSTA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI
JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - Envelope sem representante: participação válida; SOLID.Aválida;

PRE MOLDADOS INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; AUTO
Envelope sem representante: participação válida; ANGULO

■ Envelope sem representante: participação válida; KAIROS
VIA . LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Envelope sem representante: participação válida; J ANDRADE LTDA
- Envelope sem representante: participação válida; CRV CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA-ME - Envelope
sem representante: participação válida; QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI - Envelope sem representante:

COVALE CONSTRUÇÕES LTDA - Envelope sem representante: participação válida;

ME

participação válida;
CONSTRUCAO CIVIL LTDA - Envelope sem representante: participação válida; PV ENGENHARIA,M L S

SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida; S STANISLAU DA SILVA
- Envelope sem representante: participação válida; CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA - Envelope

Envelope semparticipaçao válida; CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA
FFJ CONSTRUTORA LTDA

sem representante:

representante: participação válida;
participação válida;

participação válida;

participação válida; JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante:
participação válida. Em seguida foram identificados os envelopes
documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, conferidos os elementos
apresentados, passou a informar: O Presidente informou aos presentes que o resultado da análise
da documentação de habilitação será feita mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes

Proposta de Preços e Documentos de Habilitação dos licitantes qualificados nesta
Facultada a palavra: nenhuma observação foi

feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada
conforme, vai devidamente assinada.

Envelope sem representante:

Envelope sem representante:

Envelope sem representante:
A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

contendo as propostas e os

contendo a

reunião permanecem lacrados em poder da Comissão.



^ ALBERTO DE ABREU PESSOA

C, ài !^tiGn

^oJj9rm cÂ y/or/rfò í&>JruP^

aíiTíMi1
SAMARA PEREIRA DE SOUSA

PALOMA DE LIMA COSMO

^9«

to »
o >

O

c



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2023 - Recebimento de Envelopes

Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS CONFORME CONVÊNIO ESTADUAL N® 424/2021.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

2.0 DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP FASE PROPOSTA

- Não há registro.

^g/iq Ptttimi di 	
SAMARA PEREIRA DE SOUSA

'^nífírm .J! IndnrCi
PALOMA DE LIMA COSMO

ALBERTO DE ABREU PESSOA



tJ»
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N9 00001/2023 - REUNIÃO DE HABILITAÇÃO

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima

indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS CONFORME CONVÊNIO ESTADUAL N2 424/2021. Foi dada a devida publicidade ao

certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficiai do Estado e Jornal

a União. Licitantes cadastrados neste processo: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ; 20.256.412/0001-02; A8IK

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 34.746.608/0001-81; ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ:
23.011.656/0001-05; AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-30; CONSTRUMAR - CONSTRUCOES

E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 25.002.235/0001-43;CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA - CNPJ; 17.490.708/0001-70;

CONSTRUTORAPRINCESA00 VALE LTDA - CNPJ: 15.233.791/0001-77;COVALE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 11.170.603/0001-
58; CRV CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA-ME - CNPJ: 07.609.311/0001-00 ; F.COSTA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES
EIRELI - CNPJ: 37.325.870/0001-40; FFJ CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 19.369.906/0001-06; ISA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E

LOCACOES EIRELI - CNPJ: 36.581.782/0001-47;J ANDRADE LTDA - CNPJ: 07.367.680/0001-25; J DE FONTE RANGEL EIRELI -

CNPJ: 26.757.272/0001-24; JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - CNPJ; 39.472.830/0001-57; JMS PAJEU CONSTRUCOES
LOCACOESE SERVIÇOS LTDA - CNPJ; 45.791.193/0001-84;JONATA5 DE SOUSA OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 29.884.994/0001-38;

KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ; 21.798.708/0001-00; M L S - CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ:
12.102.978/0001-43; MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ; 26.781.189/0001-90; MOTIVA CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 31.381.604/0001-59; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 21.784.773/0001-86; PV

ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 13.190.690/0001-30; QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ:
10.565.267/0001-80; RANULFO TOMAZ DA SILVA - CNPJ: 04.672.369/0001-00; S STANISLAU DA SILVA - CNPJ: 14.579.942/0001 -

80; SOLIDA PRE MOLDADOS INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 43.610.330/0001-01; T A FRANCA SERVIÇOS - CNPJ:
24.964.064/0001-70. Às 09:00 horas do dia 13/03/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela
Portaria ne 000233/2022 de 21/07/2022, composta pelos servidores; SAMARA PEREIRA DE SOUSA - Presidente; ALBERTO DE
ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Membro; PALOMA DE UMA COSMO CPF: 079.973.124-20 - Membro. Inicialmente,

conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o
credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: RANULFO TOMAZ DA SILVA - Envelope
sem representante: participação valida; T A FRANCA SERVIÇOS - Envelope sem representante: participação válida;
CONSTRUMAR - CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; J DE FONTE RANGEL

EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA - Envelope sem
representante: participação válida; JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA LTDA - Envelope sem representante; participação válida;
MOTIVA CONSTRUCOES £ SERVIÇOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; ABIK ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA - Envelope sem representante: participação válida; ISA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI -

Envelope sem representante: participação válida; F.COSTA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI - Envelope sem

presentante: participação válida; JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
SOLIDA PRE MOLDADOS INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; AUTO VIA LOCACOES

E CONSTRUCOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida; ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME -
Envelope sem representante: participação válida; KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Envelope sem representante:
participação válida; J ANDRADE LTDA - Envelope sem representante: participação válida; CRV CONSTRUCOES E SERVICOSLTDA-
ME - Envelope sem representante: participação válida; QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI - Envelope sem representante:
participação válida; COVALE CONSTRUÇÕES LTDA - Envelope sem representante; participação válida; M L S - CONSTRUCAO
CIVIL LTDA - Envelope sem representante: participação válida; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - Envelope sem
representante: participação válida; S STANISLAU DA SILVA - Envelope sem representante: participação valida; CONSTRUTORA
PRINCESA DO VALE LTDA - Envelope sem representante; participação válida; CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA -
Envelope sem representante: participação válida; FFJ CONSTRUTORA LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante: participação válida; JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVIÇOS LTDA -

Envelope sem representante: participação válida. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os
documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram
seus conteúdos analisados pela comissão. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: Licitantes inabilitados
por suas documentações não atenderem ao disposto no instrumento convocatório: FFJ CONSTRUTORA LTDA ■ não atendeu

item 7.5.1; ISA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI - Ausência da Chancela da Jucep do Balanço Patrimonial; J DE
FONTE RANGEL EIRELI - não atendeu ao item 7.5.1; KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - não atendeu ao item 7.5.1;

re

ao



TVIENDES & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - - nao atendeu ao item 7.5.1;

QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI - - não atendeu ao item 7.5.1 e ausência da FIC; SOLIDA PRE MOLDADOS INDUSTRIA E SERVIÇOS

EIRELl - - não atendeu ao item 7.5.1. Os envelopes contendo as Propostas de Preço dos licitantes considerados inabilitados,

ainda lacrados, serão devolvidos aos seus representantes. O Presidente informou aos presentes que uma nova reunião para

continuidade dos trabalhos será marcada mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes contendo a Proposta de

Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder da Comissão. Facultada a palavra: nenhuma

observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai
devidamente assinada.

■VJ
ALBERTO DE ABREU PESSOASAMARA PEREIRA DE SOUSA

(.Â Io(^
PALOMA DE LIMA COSMO

><0


